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Tarkennus kv-liikkuvuusjaksojen tilastoinnin ehdotuksen aikatauluun
 
Vuoden 2022 alulla tarkoitettiin tässä vuonna 2022 alkavia kv-liikkuvuusjaksoja, jotka raportoidaan 2023. Vuonna 2021 alkavat/alkaneet liikkuvuusjaksot (jotka raportoidaan 2022) kirjataan samalla
tavalla kuin vuonna 2020 alkaneet jaksot.

Liitteenä vielä tältä osin korjattu ehdotus

From: "Karoliina Sipovaara" <karoliina.sipovaara@csc.fi>
To: "kv-virta" <kv-virta@postit.csc.fi>
Cc: "virta-yhteyshenkilot" <virta-yhteyshenkilot@postit.csc.fi>
Sent: Wednesday, 9 June, 2021 12:50:29
Subject: Ehdotus opiskelijoiden virtuaalisten kv-liikkuvuusjaksojen tilastoinnille vuoden 2022 alusta

Hei Kv-virta -yhteyshenkilöt

Elämme vielä koronan aiheuttamaa poikkeusaikaa myös opiskelijoiden kansainvälisessä liikkuvuudessa. Poikkeusajan jälkeen ns. blended liikkuvuus, jossa yhdistyy fyysinen ja virtuaalinen
liikkuvuusosio, todennäköisesti tulee yleistymään. Tämä mahdollisuus on tulossa mm. Erasmus+-ohjelmaan.

Liitteenä ja alla viestin lopussa ehdotus opiskelijoiden virtuaalisen liikkuvuuden tilastoinnille OPH:n liikkuvuusjaksotiedonkeruussa vuoden 2022 alusta alkaen. Otan mielelläni vastaan tähän
liittyviä kommenttejanne. Virtuaalisen kv-liikkuvuuden tilastointia tullaan käsittelemään myös 17.8. järjestettävässä Virta-yhteyshenkilöitten tapaamisessa.

Tiedoksi vielä myös, että vuonna 2021 alkaneet opiskelijoiden kv-liikkuvuusjaksot kirjataan kuten vuosi 2020 eli seuraavasti

Täysin virtuaalisia jaksoja ei tilastoida OPH:n liikkuvuusjaksotiedonkeruussa.
Mikäli osa fyysisestä liikkuvuusjaksosta on poikkeustilanteen takia jouduttu korvaamaan virtuaalisella osalla, voi tämän laskea mukaan jakson kokonaiskestoon. 
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Ehdotus opiskelijoiden virtuaalisen liikkuvuuden kirjaamiselle OPH:n liikkuvuusjaksotiedonkeruussa vuodesta 2022 alkaen
 

Täysin virtuaalisia liikkuvuusjaksoja ei tilastoida OPH:n liikkuvuusjaksotiedonkeruussa. Kansainvälisen liikkuvuuden tilastointi perustuu opiskelijan fyysiseen siirtymiseen maasta toiseen
opiskelu- tai harjoittelutarkoituksessa.

Täysin virtuaalinen liikkuvuus on uusi ja vasta muokkautumassa oleva ilmiö eikä käytössä ole selkeää määritelmää virtuaaliselle kv-liikkuvuusjaksolle. Tässä tilanteessa ei ole
edellytyksiä rakentaa tilastointia ilmiöstä. 

 
Ns. blended-liikkuvuudessa, jossa fyysiseen liikkuvuusjaksoon yhdistyy virtuaalinen osio, opiskelijan kansainväliseksi liikkuvuusjaksoksi (alku- ja loppupäivämäärän mukaan) kirjataan vain
fyysinen liikkuvuusjakso eli jakso, jolloin opiskelija on fyysisesti toisessa maassa opintojen tai harjoittelun johdosta.

Suunnitelmallisessa blended-liikkuvuudessa virtuaalinen osio voi olla ajallisesti erillään fyysisestä jaksosta tai venyä pitkälle ajanjaksolle. Oletettavaa on, että virtuaalisen osion
alku- ja/tai loppupäivämäärän määritteleminen on vaikeaa ja saattaa antaa vääristyneen kuvan jakson kokonaiskestosta.  

 
Fyysisen liikkuvuusjakson yhteyteen lisätään kyllä-ei -tyyppinen muuttuja, joka kertoo, sisältääkö jakso myös virtuaalista liikkuvuutta.

Näin on mahdollista seurata blended-liikkuvuuden suosiota. Tämä on kiinnostava tieto, sillä oletettavasti tämän kaltaiset jaksot tulevat yleistymään.
 

Lisäksi tietoa liikkuvuusohjelmasta ryhdytään keräämään myös ns. lyhytkestoisista kv-liikkuvuusjaksoista. Tässä käytetään samaa luokittelua kuin pitkäkestoisissa jaksoissa. 
 
Opiskelijoiden virtuaalinen liikkuvuus ja blended-liikkuvuus ovat systemaattisesti toteutettuna uusi ilmiö, jonka käytännöt vasta muovautuvat. Myös näihin liittyvät tilastointitarpeet tarkentuvat ajan
myötä. Tilastoinnin kriteereitä ja tarpeita on syytä tarkistaa säännöllisesti.  Esimerkiksi jatkossa pohdittavia kysymyksiä voivat olla:

Tarvitaanko virtuaalisesta osiosta tarkempaa tietoa, esimerkiksi tieto siitä, kuinka iso osa ns. blended-jaksosta on virtuaalista/fyysistä liikkuvuutta?
Onko tarvetta tarkistaa pitkäkestoisen liikkuvuusjakson keston alarajaa? Tällä hetkellä pitkäkestoiseksi tilastoidaan vähintään 87 vrk kestävä jakso.
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